
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

<4о» 7а?1с 2Ог. х к2Ю- ;;у/
г. Москва

О внесении изменений в приказ
Банка России от 01.12.2019 Мц Од-2752

В соответствии со статьями 183.7, 183.11, подпунктом 1 пункта 6.1,

пунктами 6.2, 7, 9 статьи 184.’ Федерального закона от 26.10.2002

1 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в связи с отзывом

у общества с ограниченной ответственностью Страховой компании «Орбита»

лицензий на осуществление страхования (приказ Банка России от 2019

М ОД-/УУ6’)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с (9 2019 года в приказ Банка России

от 01.12.2019 1Ч Од-2752 «О назначении временной администрации

общества с ограниченной ответственностью Страховой компании «Орбита»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакиин:

(<2. Назначить руководителем временной администрации общества

с ограниченной ответственностью Страховой компании «Орбита» Судакову

Майю Викторовну — консультанта отдела временных администраций

финансовых организаций Ю 1 Управления временных администраций



э

ф ггнансовых организадий ГУ Банка России по Центральному федеральному

округу.».

1.2. дополнить пунктом следующего содержания:

«41. Установить, что временная администрация общества

с ограниченной ответственностью Страховой компании Орбита»

с /3 огттг/iй 2019 года осуществляет функции и иные полномочия,

предусмотренные Федеральным законом от 26.10.2002 Уi 127-Ф3

«О несостоятельности (банкротстве) и принятыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами.>).

1.3. Приложение к приказу изложить в редакиин приложения

к настоящему приказу.

2. департамент по связям с общественностью (Рыкльтна М.В.)

опубликовать настоящий приказ в (<Вестнике Банка России» в десятипневный

срок с момента принятия и дать для средств массовой информации

соответствующее сообщение.

3. департаменту допуска и прекращения деятельности финансовых

организаций (Тяжельникова ЛА.) включить настоящий приказ в Единый

федеральный реестр сведений о банкротстве не позднее рабочего дня,

следуюшего за днем его принятия, а также разместить его на официальном

сайте Банка России в информашгонно-телекоммунмкационной сети

Интернет» на следующий день после его принятия.

Первый заместитель

Председателя Банка России СА. Швепов



з

Приложение
к приказу Банка России
от%2019 Мц Од- !2УУ

«Приложение
к приказу Банка России
от 01.12.2019 М Од-2752

Состав временной администрации
общества с ограниченной ответственностью Страховой компании «Орбита»

Руководитель временной администрации

Судакова Майя Викторовна — консультант отдела временных

администраций финансовых организаций Х2 1 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Члены временной администрации:

Гурова Светлана Игоревна — главный эксперт сектора оперативного

взаимодействия и обеспечения работы временных администраций 1i 1 отдела

временных администраций финансовых организаций 3Ч2 1 Управления

временных администраций финансовых организаций ГУ Банка России

по Центральному федеральному округу

I1ванова Елена Валентиновна — главный эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций ]Ч 2 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Клятова Марина Владимировна — главный эксперт сектора

оперативного взаимодействия и обеспечения работы временных

администраций УЧЪ 2 отдела временных администраций финансовых

организаций ]Чё 2 Управления временных администраций финансовых

организаций ГУ Банка России по Центральному федеральному округу



4

Тапуть Елена Олеговна — главный эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций ЗЧЪ 1 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Ракова Инна Борисовна — ведущий эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций М2 1 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Феоктистова Татьяна Петровна — ведущий эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций М2 1 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Катунина Лидия Геннадьевна — руководитель проекта пятого

проектного отдела ликвидационных процедур департамента ликвидации

финансовых организаций государственной корпорации «Агентство

по страхованию вкладов» (по согласованию)

Маиров Алим Юрьевич — руководитель проекта второго отдела

по обеспечению безопасности ликвидационных процедур департамента

безопасности и защиты информации государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Аксёнов Юрий Николаевич — главный специалист отдела

сопровождения ликвидационных процедур и реструктуризации финансовых

организаций департамента информационных технологий государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Колосова Наталья Валерьевна — главный эксперт отдела

сопровождения кадровой работы в ликвидируемых финансовых

организациях департамента сопровождения ликвидационных процедур

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)



5

Тарновская Ирина Александровна — главный эксперт отдела анализа

стоимости имущества финансовых организаций департамента управления

активами государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Карданова Саният Казбековна — старший эксперт отдела анализа

санируемых банков и инвесторов Департамента управления активами

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Чопорова Александра Геннадьевна — аналитик второго отдела анализа

кредитных организаций департамента управления активами государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

дробышевский Константин Николаевич — ведущий эксперт отдела

анализа финансовых организаций департамента управления активами

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Негодаева Татьяна Владимировна — ведущий юрисконсульт отдела

правового сопровождения ликвидации негосударственных пенсионных

фондов Юридического департамента государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Пашковская Татьяна Александровна — эксперт 1-й категории

четвертого отдела организации работы с активами ликвидируемых

финансовых организаций департамента реализации активов государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Флоренцев Артём Леонидович — эксперт 1-й категории отдела

урегулирования требований кредиторов негосударственных пенсионных

фондов департамента урегулирования требований кредиторов

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)



б

Ристов Мурат Юрьевич — начальник отдела финансового планирования

и контроля фонда компенсационных выплат Национального союза

агростраховщиков (по согласованию)

Егорова Алина Андреевна — заместитель начальника отдела

организационной работы, правового обеспечения Национального союза

агростраховщиков (по согласованию)

Конов Александр Сергеевич — начальник отдела проверок

Контрольного управления департамента контроля страховой деятельности

Всероссийского союза страховщиков (по согласованию)»


